
 

 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

D O D A T E K  Č .  1  K  D O H O D Ě  O  Z A L O Ž E N Í  S P O L E Č N O S T I  ASI T I S  

-  C Z E C H G L O B E  

__________________________________________________________________________ 

 

S P O L E Č N Í K  Č .  1  

Jméno  ASITIS s.r.o. 

Sídlem Vážného 99/10, 621 00 Brno 
IČO 07836686 DIČ CZ07836686 
Zapsána v obchodním rejstříku   

zastoupena Ing. Martinem Vokřálem, jednatelem 

 

A  

 

S P O L E Č N Í K  Č .  2  

Jméno Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 
IČO 86652079 DIČ CZ86652079 
Zapsána v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 
zastoupena prof. RNDr. Ing. Michalem V. Markem, DrSc., dr. h. c., ředitelem 

uzavírají dodatek následujícího znění:  

 

I .  D O H O D A  

Strany dohody uzavřely dne 31. 3. 2021, dohodu o Založení Společnosti ASITIS - CzechGlobe 
(dále jen Dohoda). 

Sdružení ASITIS – CzechGlobe bylo vybráno jako vítězný uchazeč o veřejnou zakázku „Adaptační 
strategie pro Liberec II“. 

Z tohoto důvodu se tedy strany dohodly na doplnění této dohody o způsob nakládání s pořízenými 
daty a ceně za naletění a zpracování hyperspektrálních dat. 

 

II. D O P L N Ě N Í  D O H O D Y  

Způsob nakládání s pořízenými daty 
1. Strany se dohodly, že Společník č. 2 pořídí požadovaná hyperspektrální data v rámci 

režimu Open Access a vzhledem k tomu, že tento režim pořízení dat neumožňuje je pořídit 
pro komerční subjekt, kterým Společník č. 1 je, budou tato surová nezpracovaná data 
předána přímo Statutárnímu městu Liberec, pro které jsou data určena, a který je nemá 
v úmyslu komerčně využít. 

2. Podpisem tohoto dodatku souhlasí Společník č. 1 s tímto postupem plnění 3. osobě a nemá 
vůči němu námitek. 



__________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 2) 

3. Strany se dále dohodly, že Společník č. 2 zpracuje a zanalyzuje pořízená hyperspektrální 
data, přičemž výstupem bude analýza, kterou předá do 15.9.2022 Společníkovi č. 1. 

Cena za pořízení a zpracování hyperspektrálních dat 

1. Strany se dohodly, že celková cena za naletění i zpracování a zanalyzování 
hyperspektrálních dat bude ve výši 380.211 Kč bez DPH. 

2. Společník č. 2 se zavazuje fakturovat cenu dle skutečného rozsahu pořízených dat, který 
nelze dopředu předvídat. 

3. Společník č. 2 vystaví a doručí Společníkovi č. 1 fakturu s náležitostmi daňového dokladu 
do 10 dnů od okamžiku předání analýzy. Lhůta splatnosti je 90 dnů. 

 

III. Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í   

1. Tento dodatek lze měnit pouze písemně, formou navazujícího číslovaného dodatku k dohodě.  

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze stran 
dohody obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Strany dohody berou na vědomí, že tato dohoda naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 
340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v 
zákonném rozsahu souhlasí. Zadat dodatek do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje 
Společník č. 2, který na vyžádání Společníka č. 1 zašle Společníkovi č. 1 potvrzení o 
uveřejnění dohody. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho vložení do registru smluv. 
 

 

 

V Brně dne 13.9.2022  V Brně dne  

  

Ing. Martin Vokřál prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

jednatel ředitel 

ASITIS s.r.o. Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
 


		2022-09-13T22:11:37+0200
	Ing. Martin Vokřál


		2022-09-14T12:23:02+0200
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




